

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Kupujúci: **Meno: Obecný úrad Podbrezová**
Sídlo: Sládkovičová 76/6 Podbrezová
v zastúpení: Mgr. Ladislav Kardhordo
IČ DPH:
IČO: 00313688

/ďalej len „kupujúci“/

a

Predávajúci : **Pekáreň u st. Klaus, s.r.o.**
Námestie 6. marca 272 976 45 Hronec
v zastúpení: Ing. Ján Perichta
IČ DPH: SK2024016104
IČO: 47597291

/ďalej len „predávajúci“/

uzatvárajú túto kúpnu zmluvu.

ČI. I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je dodávka potravín – chleba, pečiva a pekárenských výrobkov. Druh a množstvo bude špecifikované podľa požiadavky kupujúceho pri každej objednávke.

ČI. II.

Termín plnenia a spôsob odberu

1. Termín plnenia odo dňa : **01.09.2023.**
2. Spôsob odberu: dovoz priamo do miesta odberu vozidlami predávajúceho.

ČI. III.

Fakturácia

1. Pri každej dodávke vystaví predávajúci dodací list. Na základe dodacích listov bude faktúra vystavená k 15. a k poslednému dňu každého mesiaca.
2. Každá faktúra bude obsahovať: súhrn dodacích listov; číslo dodacieho listu s dátumom dodania, kúpnu cenu bez DPH, DPH a kúpnu cenu s DPH v položkách základnej sadzby a zvýšenej sadzby DPH ; dátum splatnosti.
3. Kúpna cena je stanovená dohodou podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe predloženého súťažného návrhu.
4. Kúpnu cenu je možné upraviť dodatkom k tejto zmluve.

ČI. IV.

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci zaplatí predávajúcemu kúpnu cenu v termíne splatnosti podľa faktúry vystavenej predávajúcim . Splatnosť faktúr je : 14 dní.
2. Povinnosť predávajúceho zaplatiť kúpnu cenu sa považuje za splnenú dňom pripísania na účet predávajúceho.

ČI. VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho úplným zaplatením kúpnej ceny.

Čl. VII.
Ďalšie práva a povinnosti zmluvných strán

1. Kupujúci je povinný spolupracovať s predávajúcim a najmä vytvoriť mu potrebné podmienky, tak aby predávajúci mohol splniť svoju povinnosť dodať tovar včas a riadne.

Čl. VIII.
Sankcie

1. Ak sa kupujúci dostane do omeškania s povinnosťou zaplatiť kúpnu cenu za dodaný tovar, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania až do zaplatenia.
2. V prípade nezaplatenia splatnej faktúry v lehote splatnosti je predávajúci oprávnený zastaviť kupujúcemu dodávky tovaru až do vyrovnania všetkých nespĺnených záväzkov kupujúceho voči predávajúcemu.

Čl. IX.
Zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **určitú do 30. júna 2024.**
2. Zmluvné strany môžu vypovedať túto zmluvu písomnou výpoveďou, bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je mesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola doručená druhej zmluvnej strane.

Čl. X.
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné neupravené práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy možno vykonať iba formou písomnej dohody zmluvných strán. Prípadné zmeny a doplnky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. Kupujúci súhlasí, že podpisom tejto zmluvy pristupuje ku všeobecným dodacím a obchodným podmienkam a zaväzuje sa nimi riadiť. Od týchto podmienok sa dá odchýliť len na základe ústnej dohody predávajúceho a kupujúceho.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, každá strana obdrží jeden exemplár.

Príloha: Cenová ponuka z 30.07.2023

V Hronci, dňa 21.8.2023

V Podbrezovej, dňa 24.8.2023

Ing. Ján Perichta

Mgr. Ladislav Kardhordó

tovar	m.j.	množstvo	DPH	Cena za kus bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Chlieb tmavý pšen.-ražný kr. 1000g	ks	1300	10%	1,73594	2256,72	2482,39
Vianočka s hrozičkami 300g	ks	400	20%	1,32396	529,58	635,50
Vianočka maslová 250	ks	100	20%	1,44432	144,43	173,32
Vianočka 400g	ks	200	20%	1,2036	240,72	288,86
Rožok hladký 25g	ks	3000	20%	0,05752	172,56	207,07
Rožok hladký 40g	ks	1500	10%	0,08234	123,51	135,86
Pletenka točená bez posypu 100g	ks	500	20%	0,2951	147,55	177,06
Pizza rožok 60g	ks	300	20%	0,5624	168,72	202,46
Kaizerka biela 50g	ks	1200	10%	0,09697	116,36	128,00
Kaizerka graham 60g	ks	200	20%	0,1878	37,56	45,07
Špaldové pečivo ražné 55g	ks	200	20%	0,269	53,80	64,56
Bratisl.rožok 35g	ks	300	20%	0,5499	164,97	197,96
Závin makový 400g	ks	100	20%	1,7611	176,11	211,33
Závin tvarohový 400	ks	100	20%	1,8069	180,69	216,83
Žemľa viacvrstvná 50g	ks	300	10%	0,24	72,00	79,20
Lekvárová buchta 70g	ks	200	20%	0,4799	95,98	115,18
Strúhanka	kg	60	20%	2,0699	124,19	149,03
Rožok grahamový 50g	ks	400	10%	0,1493	59,72	65,69
Sendvič VEKA KB 400g	ks	50	20%	0,90264	45,13	54,16
Pagáč oškvarkový 65g	ks	300	20%	0,4925	147,75	177,30
Závin orechový 400	ks	100	20%	1,8069	180,69	216,83
Chlieb celozrnný krájaný 500g	ks	100	10%	1,64	164,00	180,40
Pagáč zemiakový 40g	ks	150	20%	0,295	44,25	53,10

Cena celkom bez DPH: 5447,01

Cena celkom s DPH: 6257,18

DPH celkom: 810,17

Dňa 30.7.2023

V Hronci